ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕПКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______2015г.                                         п. Октябрьский                                           № __
Об отчете об исполнении бюджета Щепкинского сельского поселения Аксайского района за 1 полугодие 2015 года
В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 52 Федерального закона от 06.10.03 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» статьей 44 Решения Собрания депутатов Щепкинского сельского поселения от 27.07.2009 №57 «О бюджетном процессе в Щепкинском сельском поселении»,-
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Щепкинского сельского поселения Аксайского района за 1 полугодие 2015 года по доходам в сумме 14 997,7 тыс. рублей, по расходам в сумме 12 997,1 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 2 000,6 тыс. рублей.
Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Щепкинского сельского поселения Аксайского района за 1 полугодие 2015 года является Администрация Щепкинского сельского поселения.

2. В целях информирования населения Щепкинского сельского поселения опубликовать сведения о ходе исполнения бюджета Щепкинского сельского поселения за 1 полугодие 2015 года согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Направить настоящее постановление Собранию депутатов Щепкинского сельского поселения.
4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Щепкинского
сельского поселения                                                                           С.С. Быковский
Приложение
к постановлению
Администрации Щепкинского сельского поселения

от  ________ 2015г.  № __
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета Щепкинского сельского поселения Аксайского района
за 1 полугодие 2015 года

Исполнение бюджета Щепкинского сельского поселения Аксайского района за 1 полугодие 2015 года составило по доходам в сумме 14 997,7 тыс. рублей, или 51,6 процентов к  годовому плану и по расходам  в сумме  12 997,1 тыс. рублей, или 32,6 процентов к плану года. Профицит по итогам 1 полугодия 2015 года составил 2 000,6 тыс. рублей.  Уменьшение  доходов по сравнению с аналогичным периодом прошлого года составило – 1 871,3 тыс. рублей, или на 11,1 процента, увеличение по расходам ​-  3 562,5 тыс. рублей, или на 37,8 процентов.
Информация об исполнении бюджета Щепкинского сельского поселения Аксайского района за 1 полугодие 2015 года прилагается.
Налоговые и неналоговые доходы бюджета Щепкинского сельского поселения Аксайского района исполнены в сумме 13 769,4 тыс. рублей или 49,5 процента к годовым плановым назначениям. Данный показатель ниже уровня аналогичного периода прошлого года на 2 952,0 тыс. рублей или на 17,7 процента. Наибольший удельный вес в их структуре занимают: налог на доходы физических лиц – 3 232,7 тыс. рублей или 23,5 процентов, земельный налог – 6 464,0 тыс. рублей или 46,9 процента.
Объем безвозмездных поступлений в бюджет Щепкинского сельского поселения Аксайского района за 1 полугодие 2015 года составил 1 228,3 тыс. рублей.
Основными доходными источниками бюджета поселения, как и прежде, являются собственные налоговые и неналоговые доходы, их объем составил 91,8 процентов всех поступлений.
На финансирование отраслей социальной сферы, включая расходы на финансовое обеспечение муниципального задания подведомственным учреждениям, за 1 полугодие 2015 года направлено 5 864,1 тыс. рублей, что составляет 41,2 процента к годовым плановым назначениям.
 На дорожное, жилищно-коммунальное хозяйство направлено 3 489,9 тыс. рублей, что составляет 22,6 процента.
На обеспечение национальной безопасности, в том числе межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета поселения в бюджет Аксайского района на исполнительно-распорядительные функции муниципального бюджетного учреждения Аксайского района «Управление по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций», направлено 247,6 тыс. рублей.
На реализацию муниципальных программ за 1 полугодие 2015 года направлено 9 607,8 тыс. рублей, что составляет 31,1 к годовым плановым назначениям, или 73,9 процента всех расходов местного бюджета.
Просроченная задолженность по долговым обязательствам бюджета Щепкинского сельского поселения отсутствует.
Просроченная кредиторская задолженность бюджета Щепкинского сельского поселения за 1 полугодие 2015 года отсутствует.
	Приложение

	к Сведениям о  ходе исполнения

бюджета Щепкинского сельского поселения

Аксайского района  за 1 полугодие 2015 года
Информация

	об исполнении бюджета Щепкинского сельского поселения
Аксайского района за 1 полугодие 2015 года

( тыс. рублей)
	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнение

	1
	2
	3

	 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	27 803,9
	13 769,4

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	7 081,0
	3 232,7

	Налог на доходы физических лиц
	7 081,0
	3 232,7

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	1 261,0
	682,4

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	1 261,0
	682,4

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	3 159,4
	2 163,5

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	2 842,0
	1 845,6

	Единый сельскохозяйственный налог
	317,4
	317,9

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	15 989,9
	7 673,9

	Налог на имущество физических лиц
	6 220,3
	1 209,8

	Земельный налог
	9 769,6
	6 464,1

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	12,4
	4,6

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	12,4
	4,6

	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	0,0
	-3,5

	Налоги на имущество
	0,0
	-3,5

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	199,6
	0,6

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	199,6
	0,6

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	100,6
	15,2

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов
	100,6
	15,2

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1 254,5
	1 228,3

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1 254,5
	1 228,3

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	148,4
	148,4

	Иные межбюджетные трансферты
	1 106,1
	1079,9

	ИТОГО ДОХОДОВ
	29 058,4
	14 997,7

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	9 073,1
	3 147,7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	882,4
	354,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	6 804,4
	2 529,3

	Другие общегосударственные вопросы
	1 386,3
	263,8

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	148,2
	72,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	148,2
	72,7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	500,8
	248,8

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	500,8
	248,8

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	11 490.5
	1 919,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	11 338,3
	1 873,4

	Другие вопросы в области национальной экономики
	152,2
	45,6

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	4 092,4
	1 616,5

	Коммунальное хозяйство
	199,3
	0,4

	Благоустройство
	3 893,1
	1 616,1

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	14 218,8
	5864,1

	Культура
	14 218,8
	5864,1

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	353,2
	128,3

	Пенсионное обеспечение
	353,2
	128,3

	ИТОГО РАСХОДОВ
	39 877,0
	12 997,1

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	- 10 818,6
	2 000,6

PAGE
1